


<b>SÜDKOLA Limonadenwerk</b> Eckenerstraße 10, 74321 Bietigheim-Bissingen www.suedkola.de, zischt-immer@suedkola.de			
<b>Produkt-Spezifikation</b>			
Blatt 1 von 3	erstellt am: 09.04.2014		von: Tobias Welz
Produktbezeichnung: <b>SÜDKOLA</b>			Artikelnummer: I01 GTIN: 4220 1182

## 1. Allgemeine Angaben

Verkehrsbezeichnung		Cola-Limonade
Produktbeschreibung		Nicht zu süß, erfrischend, fruchtig. Wenig Koffein, dafür ein Hauch von Orange. Mit Vitaminen und natürlichen Aromen.
Sensorik	Farbe/Aussehen	dunkelbraun
	Geruch	Cola
	Geschmack	Cola
	Konsistenz	flüssig
Herkunftsland		Deutschland

## 2. Produktzusammensetzung

Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel E338, Vitaminmischung: Vitamin C, Niacin, Pantothensäure, Vitamin B6 und Folsäure; Aroma Koffein, natürliches Aroma

Bemerkung:


Enthält keine neuartige Lebensmittel oder neuartige Lebensmittelzutaten (Novel Food) gemäß VO (EG) 258/97.

## 3. Nährwertangaben

### 3.1. Nährwertangaben detailliert

Durchschnittlicher Gehalt	pro 100 ml	% NRV pro 100 ml
Brennwert :	179 kJ	
Brennwert :	42 kcal	
Fett :	0 g	
- davon gesättigte Fettsäuren :	0 g	
Kohlenhydrate :	11 g	
- davon Zucker :	11 g	
Eiweiß :	0 g	
Salz :	0,000 g	
Vitamin C :	12,0 mg	15,0 %
Niacin :	2,4 mg	15,0 %
Pantothensäure :	0,90 mg	15,0 %
Vitamin B6 :	0,21 mg	15,0 %
Folsäure :	30,0 µg	15,0 %

% NRV = Prozentanteil der Nährstoffbezugswerte.

<b>SÜDKOLA Limonadenwerk</b> Eckenerstraße 10, 74321 Bietigheim-Bissingen www.suedkola.de, zischt-immer@suedkola.de			
<b>Produkt-Spezifikation</b>			
Blatt 2 von 3	erstellt am: 09.04.2014		von: Tobias Welz
Produktbezeichnung: <b>SÜDKOLA</b>			Artikelnummer: I01 GTIN: 4220 1182

### 3.2. Vereinfachte Nährwertangaben

Durchschnittlicher Gehalt	pro 100 ml	% NRV pro 100 ml
Brennwert :	179 kJ	
Brennwert :	42 kcal	
Kohlenhydrate :	11 g	
- davon Zucker :	11 g	
Vitamin C :	12,0 mg	15,0 %
Niacin :	2,4 mg	15,0 %
Pantothensäure :	0,90 mg	15,0 %
Vitamin B6 :	0,21 mg	15,0 %
Folsäure :	30,0 µg	15,0 %

Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß, Salz.

% NRV = Prozentanteil der Nährstoffbezugswerte.

### 4. Allergene - Anwesenheit von Zutaten mit allergenem Potenzial gemäß EU-Einstufung

Das Produkt enthält keine deklarationspflichtigen Allergene.

SO<sub>2</sub> < 10 ppm im Fertiggetränk.

### 5. GVO

Das Produkt enthält keine Zutaten, die GVO enthalten oder daraus bestehen oder aus GVO hergestellt werden und ist somit nicht kennzeichnungspflichtig gemäß EU-Verordnung 1829/2003 und 1830/2003. Das Aroma ist gemäß Verordnung (EG) Nr. 1334/2008 gekennzeichnet.

### 6. Qualitätssicherung / HACCP

Der Produktionsbetrieb arbeitet nach einem HACCP-Konzept.

### 7. Verpackung

Gebindeart :	Kiste	
Gebindegröße (Verkaufseinheit) :	24 x 0,33l	
Verpackungsmaterial :	Glas	
Palettenfaktor :	VE je Lage :	192 Fl. (8 Kisten x 24 x 0,33l)
	VE je Palette:	960 Fl. (40 Kisten x 24 Flaschen x 0,33l)
Gewicht:	Kiste:	16,5kg
	Palette:	685kg

<b>SÜDKOLA Limonadenwerk</b> Eckenerstraße 10, 74321 Bietigheim-Bissingen www.suedkola.de, zischt-immer@suedkola.de			
<b>Produkt-Spezifikation</b>			
Blatt 3 von 3	erstellt am: 09.04.2014		von: Tobias Welz
Produktbezeichnung: <b>SÜDKOLA</b>			Artikelnummer: I01 GTIN: 4220 1182

### 8. Produkthandling

Transportbedingungen :	Typisch für Erfrischungsgetränke, frostsicher
Lagerbedingungen :	kühl, dunkel, geruchsneutral, frostsicher
Mindesthaltbarkeit ab Produktionsdatum :	12 Monate

### 9. Rückverfolgbarkeit

Die Rückverfolgbarkeit des Produktes ist anhand des Mindesthaltbarkeitsdatums gewährleistet.

### 10. Bestätigung

Der Hersteller des Produkts bestätigt, dass die gelieferte Ware nach Beschaffenheit und Deklaration den geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften entspricht.

Bietigheim-Bissingen, 21.05.2018



Tobias Welz